
SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del personale
Allegati:

1. _______________________________________________________
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Sig.ra Pierangela Ciulu

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO

Dott.Marco Biagini

 

                  DELIBERAZIONE  n° 166 del 04/04/2016

Oggetto: copertura di diciotto posti vacanti di Collaboratore Professionale Sanitario
Infermiere mediante mobilità volontaria. 

PROPOSTA N° 122/2016  DEL _09 marzo 2016_

Servizio:Amministrazione del personale

REFERENTE ISTRUTTORIA: Pierangela Ciulu

IL DIRIGENTE: Dott. Marco Biagini

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO:
 che  attualmente  nella  dotazione  organica  di  questa  Azienda  sono  vacanti  e

disponibili n. 27 posti di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere;
 che è necessario ricoprire i  posti  vacanti  al  fine di  assicurare la  continuità delle

prestazioni  sanitarie  primarie  e  garantire  il  mantenimento  dei  livelli  essenziali  di
assistenza, anche presso l'Istituto Penitenziario;

 che pertanto questa Azienda ha richiesto l'autorizzazione preventiva a ricoprire 18
posti vacanti all'Assessorato Regionale dell'Igiene, Sanità e dell'Assistenza Sociale,
secondo quanto previsto nella circolare n. 20514 del 07.09.2015, esplicativa della
DGR n. 49/9;

PRESO ATTO che la  Direzione Generale  della  Sanità  presso l'Assessorato  dell'Igiene,
Sanità e dell'Assistenza Sociale della Regione Sardegna, con nota prot. n. 6952 del 07
marzo  2016,  ha  autorizzato  la  copertura  di  n.  18  posti   vacanti  di  Collaboratore
Professionale Sanitario Infermiere, di cui n. 9 da assegnare all'Istituto Penitenziario;

RICHIAMATA la deliberazione n. 33 del 25.01.2016 con la quale sono stati approvati gli atti
della commissione preposta alla valutazione della professionalità, rispetto ai posti vacanti in
Azienda,  degli  Infermieri  aspiranti  alla  mobilità,  a  seguito  di  avviso  indetto   con
deliberazione n. 468 del  06.07.2015;

RITENUTO di  provvedere  alla  copertura  di  18  dei  posti  vacanti  mediante  mobilità
volontaria,  utilizzando  l'elenco  dei  candidati  giudicati  idonei  a  seguito  della  procedura
approvata con la deliberazione n. 33 del 25.01.2016 già richiamata;

VISTO   l'elenco degli aspiranti alla mobilità giudicati idonei dalla Commissione preposta,
che risultano n. 20, e ritenuto di accogliere le richieste dei candidati che hanno riportato i
giudizi  “distinto”  e “buono”,  complessivamente  dieci,   e di  otto dei  candidati  che hanno
riportato il giudizio “sufficiente”, dando la precedenza a quelli più giovani di età, secondo
quanto previsto dalla normativa concorsuale vigente;

VISTO l’art.  19 del  C.C.N.L.  1998/2001 per il  personale del  comparto che disciplina  la
mobilità volontaria tra aziende ed enti del comparto e con altre amministrazioni di comparti
diversi, in presenza della relativa vacanza d’organico;



VISTO l'art. 30, comma 1, del D.Lgv 165/2001, come modificato dall'art. 4, comma 1, del D.L. 24
giugno  2014,  n.  90,  convertito  nella  Legge  114/2014,  concernente  la  mobilità  obbligatoria  e
volontaria dei pubblici dipendenti;

DATO ATTO che i costi derivanti dal presente provvedimento risultano conformi ai contenuti e
agli obbiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti nel Piano di
riorganizzazione  e di  riqualificazione  approvato  con delibera  G.R.  n.  63./24 del  15 dicembre
2015, in quanto il presente provvedimento non comporterà nuovi o maggiori costi rispetto a quelli
rilevati nel preconsuntivo 2015, giacchè verranno a cessare contestualmente all’assunzione in
ruolo degli infermieri altrettanti contratti a tempo determinato e con lavoro flessibile;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Per i motivi esposti in premessa;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a) Di accogliere,  previo assenso delle Aziende di provenienza, le richieste per la mobilità
volontaria presso questa Azienda, nello stesso profilo professionale di inquadramento, dei
Collaboratori Professionali Sanitari Infermieri, cat. “D”:

1. Cabiddu Anna Caterina in servizio presso la AOU San G. Battista di Torino

2. Caria Elena in servizio presso la ASL n. 2 di Olbia

3. Congiu Nora in servizio presso la ASL n. 3 di Nuoro

4. Deidda Francesco in servizio presso la AOU di Cagliari

5. Ibba Stefania in servizio presso la ASL n. 4 di Lanusei

6. Murgia Giulia in servizio presso la AOU di Cagliari

7. Nieddu Andrea in servizio presso la ASL n. 3 di Nuoro

8. Palluca Monica in servizio presso la ASL n. 3 di Nuoro

9. Pani Antonella in servizio presso la AOU di Cagliari

10. Peddes Ilaria in servizio presso la AOU di Cagliari

11. Pes Simona in servizio presso la AOU di Cagliari

12. Pilloni Tiziana in servizio presso la ASL n. 2 di Olbia

13. Pirastu Lidia in servizio presso la ASL n. 8 di Cagliari

14. Schintu Francesca in servizio presso la ASL n. 3 di Nuoro

15. Sechi Claudia in servizio presso la ASL n. 3 di Nuoro

16. Serra Beatrice in servizio presso la AOU di Cagliari

17. Solinas Marco in servizio presso la ASL n. 6 di Sanluri

18. Tiddia Marco in servizio presso la ASL n. 6 di Sanluri

a) Di dare atto che il  presente provvedimento determina una spesa totale presumibile di
606.246,48 Euro  annue, che graverà sull'esercizio finanziario 2016,  costo del personale
sanitario del comparto, centro di costo n. B0301(servizio professioni sanitarie).

b) Di  dare  atto che  il  presente  provvedimento  non  comporterà  nuovi  o  maggiori  costi
rispetto  a  quelli  già  sostenuti  in  quanto  verranno  a  cessare  contestualmente
all’assunzione  in  ruolo  degli  infermieri  altrettanti  contratti  a  tempo determinato  e  con
lavoro flessibile.

c) Di  comunicare l'adozione  della  presente  agli  interessati  e  alle  Aziende  di
provenienza per i successivi adempimenti di competenza;

d) Di trasmettere il  presente  atto al  Servizio  Personale  per  l’esecuzione  degli  atti
correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

         Per IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO        IL DIRETTORE SANITARIO                   
Dott. ssa Maria Gesuina Demurtas                Dott. G. Andrea Ruiu

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente
deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  04/04/2016  al
18/04/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dott.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n° 166 del 04/04/2016
	DELIBERA

